Estado de Sao Paulo
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL

?nidade Gestora, ..y,
01 LEGISLATIVO

OXTRD i v wbiae oo ewsls

Unidade Orcamentaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Dotagao Saldo Inicisl Suplementacdes
Empenhade no Més
Empanhado no Ano
01 Legislativa
01031 AcSo legislativa
010310001 PROCESS0 LEGISLATIVO

0310310001.1.001000 REFORMA DA CAMARA MUNICIZAL

Balancete da Despesa

Redugles
Liguidado no Més
Liquidade ne Ano

4,4,20,51.00.00,00 OBRAS 2 INSTALACOES
1 Forte.... 1 1 TESOURQ
Aplicacde: 110.0000 GERAL
2,000,00 0,00 0,00
0,00 0, 00
0,00 0,00
010310001,2,001000 MANUTENCAC DA CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
3,1,90,11,00,00,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
4 Fonte,,..¢ 1 TESOUROD
Aplicacas: 110.0000 GERAL
1.560,000,00 0,00 10,000,00

3.,1,80,13,00.00.00
19 Forite. ... 4
Aplicagdo:

3,3,80.04.00.00.00C
30 Fonte....:
Aplicacao:

3.3.80.14.00.00.00
34 Fonteisoot
Aplicag#o:

3.3.50.30.00.00.0C
36 FOnbE it
Aplicacac:

3.,3.%0.36,00.00.0¢C
58 Fonte. sy
Aplicacdo:

3.3.90.38.00.00.0C
66 Sonte, s,
Aplicacgdc;

3.3.90.40.00.00.00
87 Fonte, ...t
Aplicagdc:

+90,46,00,00,.00
02 Fonte., ...
Apllcagso;

3.3.90,92.00.00,00
108 Fonte,...!
Aplicacio:

4,4,90,52,00,00.00
hitik: Fonte. ...t
Aplicagdc:

148,059,50
1.,415,301,70

148,059, 50
143580301, 70

OBRIGACOES PATRONAIS
1 TESQURO
110,0000 GERAL
310,000,00 5,000,00
37,408,17

2893.856,24

o, 00
37,408, 17
293.956, 24

CONTRATACAC FOR TEMEO DETERMINADO - PESS

1 TESOURO
110.0000 GERAL
10.000,00 2.000,00 0,00
2.532,486 2.532,48
9.340,70 9.340,70
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
1 TESOURO
110.0000 GERAL
100.000,00 21.000,00 a, 00
14.356,70 16.356,70
135.358,09 116.0586,21
MATERIAL DE CONSUMO
1 TESOURO
110.0000 GERAL
60.000,00 22.000,00 0,00
5,519,80 5,519,80
T74.295,73 74,295,73
OUTROS SERVICCS DE TERCEIROS - PESSOA FL
1 TESOURO
110.0000 GERAL
20.000,00 0,00 7.000,00
0,00 0,00
0,00 g, no
QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
1 TESOURO
110.0000 GERAL
120.000,.00 40.000,90 0,00
2,492,285 5.188,18
127.396,24 112.160, 44
SERVIGOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAD £ C
1 TESOURD
110.0000 GERAL
100,000, 00 0,40 11.000, 00
1.0636,83 6,661,748
81.756,91 75.013,40
AUXILIO ALIMENTACRO
1 'TESOURO
110,0000 GERAL
48,000,00 0,00 4,000, 00
3,600,00 3, 600,00
37.496,00 37.486,00
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTZRIORES
1 TESOURO
110,0000 GERAL
10.000,00 0,00 10,000, 00
0,00 0,00
0,00 a, 00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
1 TESOURO
110.0000 GERAL
40.000,00 9.,000,00 0,00

Resarvade
Anulado no Més
Anulado ne Anc

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
a, 60
a, 00

0,00
a,00
0,00

0,00
2.000,00
19,301,488

52,70
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
1.5840,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0, 00
0,00

Novembre de 2021

Total Créditos
Fage no Més
Fage no Ano

2,000,00
4,00
g,00

1,550,000,00
148,0358,50
1,415,301,70

315,000,00
25,027,249
256.548,07

12.000,00
2.532,48
5.340,70

121.000,00
16.356,70
116.056,21

82.000,00
4,578,886
T1.723,069

13.000,00
0,00
0,00

160.000,00
4,513,582
108,8350,39

as.0040,00
b.B61,78
69,807,08

44,000,00
3,600,00
37,496,00

0,00
0,00
0,00

45,000,00

Folha:

Saldo Dispeonivel
Empenhos a Pagar
Fagtes a Efetuar

2.000,00
0,00
0,00

134,698,130
0,00
0,00

21.043,76
37.408,17
37,408,177

2.658,30
0,00
0,00

4,943,79
0,00
4,00

7.651,57
2.372,04
2.572,04

13.000,00
.00
0,00

34.183,78
2.210,05
15.885,85

7.243,09
5.206,32
11.948,83

6,504,00
0,00
0,00

0,00
0,00
a,00

12.510,93



Estado de 5as Paule
Camara Municipal de Bastos

CAMARA MUNICIPAL
LEGISLATIVO
CAMARR MUNICIPAL

Unidade Gestora.....:

Dt i vaaiebrinel (B
Unidade Orcamentariz: 01.01
Saldo Inicial Suplementacdes
Empenhado no Més
Empenhade no Ano

Dotagao

3.125,00
36.489,07
9,9,49,99,00,00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA
124 Fonte.cu.: 1 TES0URO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
43.000,00 0,00
0,470
0,00

010310001.2.074000 PUBLICIDADE LEGAL
3,3.90,39,00,00.00

125 Fonte.ead 1 TESOURO
Aplicagio: 110.0000 GERAL
15.000,00 0,00
0,00
0,00
28 Engazrgos Espsclais
288B4¢ Qutros Encsrgos Especlals
288460000 COFPERACOES ESPECIAIS
2BB460000,2,002000 INATIVOE £ PENSIONISTAS
3,1,90,03,00,00,00 2=NSOES DO RAPPS E DO MILITAR
127 Fonte. ...t 1 TESOURD
Aplicagiea: 110,0000 GERAL
102.000,00 ¢.00
13.115,06
78,530,386
Total Unidade Executora
0,00 Q.00
0,00
0,00
Total Unidade Orgamentdria
2.540.000,00 $9.000,00

235,245,77
3,280.081,04
Total deo Orgdc

2.540.000,00 99.000, 00
235.245;77
2.280,081,04
Total Geral
2,540 ,000,00 899.000,00
235,245, 77

2,280,081,02

ishive Endo
DE CONTABILIDADE
CRC N® 18P158059/0-3

Balancete da Despesa

Reducdes
Liguidado nio Mas
Tdguidado no Anc

3.125,00

36.489,07

42.000,00
0,00
0,00

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA U

0,00
0,00
0,00

15.000,00
13.115,0¢
78.890,38

959.000, 00
241.564,63
2.248.19%,85

29, 000,00
241,564,183
2,248, 759,85

49,000, 00
241,564,563
2.,248.799,85

Reservado
Anulado no Més
Anulado noc Ano

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

52,70
2.000,00
20.881,88

52,70
2.000,00
20,881,288

Novambro da 2021

Total Créditos
Psgo no Més
Pago no Ano

a,00
33.364,07

1.000,00
0,00
0,00

15,000,00
0,00
0,00

87,000,00
13.115,06
78.690,306

0,00
0,00
0,00

2.540.000,00
224,445,57
2.198,278,27

2,5480,000,00
224 ,445,57
2.188,278,2

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Fagtos a Efetuvar
3.125,00
3:125,00

1.000,00
0,00
0,00

15,000, 00
0,00
0,00

8.309, 64
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

270.748,14
50.521,58
70.520,85

270.748,14
50,521, 58
79.920,89

0,748,114
0,521,548
0,920,89




